[bookmark: _Toc1]国防奖学金协议
来源：网络  作者：独坐青楼  更新时间：2024-06-09
根据教育部、总政治部关于国防生管理的有关规定，经考核，确定_________同志为国防生，三方自愿签订如下协议：第一条　甲方的权利和义务一、以国防奖学金（以下简称奖学金）形式向乙方提供学费和生活费补助。其中，学费补助按每学年________...
根据教育部、总政治部关于国防生管理的有关规定，经考核，确定_________同志为国防生，三方自愿签订如下协议：
第一条　甲方的权利和义务
一、以国防奖学金（以下简称奖学金）形式向乙方提供学费和生活费补助。其中，学费补助按每学年_________元计发，生活费补助按每月_________元计发（每学年按_________个月份计）；
二、按计划对乙方进行军政训练，并负责全程考核；
三、关心乙方的思想、学习和生活，会同学校和家长，督促学生完成作业；
四、乙方履行了其全部义务，甲方为其安排工作。
第二条　乙方的权利和义务
一、拥护党的路线、方针、政策，忠于祖国，热爱军队，遵守国家法律、法规和学校的规章制度，及时向甲方如实汇报自己的思想、学习和生活情况；
二、勤奋学习，按学制完成学业，并获得相应学历学位；公共外语为英语的本科生，必须通过国家英语四级考试；
三、积极参加甲方安排的军政科目训练，考核合格；
四、不放弃在校学习，不转学，不出国留学或探亲，不改学其它专业，不报考非部队急需专业研究生；
五、自身素质达到拟任岗位工作要求，毕业考核等级为合格以上；
六、毕业时由甲方安排到军队任职。
第三条　丙方的权利和义务
一、对乙方实施全面教育和管理，及时配合甲方了解乙方的思想、学习和生活情况；
二、结合甲方对乙方的军政训练，帮助甲方进行考核筛选和奖学金的发放等工作；
三、会同甲方对乙方进行违约处理。
第四条　违约责任
凡是未履行其义务者，即视同违约，应追究其责任。
一、甲方不履行其义务，经上级主管部门和学校批准，乙方可以终止协议；
二、乙方不履行其义务，甲方经与丙方商定后，可终止协议，并根据乙方违约情节按以下办法处理：
1．违反第二条第
一、第
二、第
三、第五项时，乙方除退回已享受奖学金外，并按所享受奖学金的一倍数额缴纳赔偿金。
2．违反第二条第
四、第六项，或乙方本人提出退出国防生时，除退回已享受奖学金外，另需缴纳所享受奖学金二倍数额缴纳的赔偿金。
3．乙方属按国防生招生计划经高考录取的学生，入学后本人提出解除协议，除按
1、2条处理外，另需缴纳_________元赔偿金；高考分数未达到学校相同专业最低录取分数线的，取消录取资格。
4．乙方因非主观性伤残或因病治疗后仍达不到《中国人民解放军院校招收学员体格检查标准》，经甲方同意本协议终止，乙方退还已享受的奖学金。
第五条　本协议一式三份，三方签字盖章后，经上级主管部门批准之日起生效。
甲方（盖章）：_________乙方（签字）：_________
经办人（签字）：_________
_________年____月____日_________年____月____日
签订地点：_________签订地点：_________
丙方（盖章）：_________
经办人（签字）：_________
_________年____月____日
签订地点：_________
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找